
 

BR.0210.1.39.2023 

Zarządzenie nr 39 

Rektora Uniwersytetu w Białymstoku 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad postępowania w przypadku wystąpienia zagrożenia  

w obiektach lub na terenie Uniwersytetu w Białymstoku 

Na podstawie art. 50 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 742) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Ilekroć mowa w niniejszym zarządzeniu o kierowniku jednostki organizacyjnej 

oznacza to: 

 dziekana wydziału lub osobę go zastępującą 

 dyrektora instytutu lub osobę go zastępującą,  

 kierownika jednostki ogólnouczelnianej lub osobę go zastępującą. 

2. Kierownicy jednostek organizacyjnych podejmują działania w zakresie budynku  

i terenu ich siedziby. 

3. W przypadku nieobecności osób, o których mowa w ust. 2, działania podejmuje 

administrator budynku. 

§ 2 

W przypadku powzięcia informacji o zagrożeniu w obiektach lub na terenie 

Uniwersytetu w Białymstoku, w szczególności zagrożeniu życia, zdrowia lub mienia, 

osoba która powzięła taką informację, zobowiązana jest niezwłocznie zawiadomić 

kierownika jednostki organizacyjnej. 

§ 3 

1. Po powzięciu informacji o zagrożeniu, o którym mowa w § 2, kierownik jednostki 

organizacyjnej niezwłocznie powiadamia telefonicznie Policję, Straż Pożarną  lub 

inne właściwe służby.  



2. W przypadku uzyskania rekomendacji służb wymienionych w ust. 1 w sprawie 

ewakuacji, kierownik jednostki organizacyjnej zarządza natychmiastową 

ewakuację.  

3. W przypadku, gdy okoliczności zdarzenia uzasadniają przeprowadzenie 

natychmiastowej ewakuacji, kierownik jednostki organizacyjnej zarządza 

natychmiastową ewakuację.  

§ 4 

Kierownicy poszczególnych jednostek organizacyjnych przeprowadzają ewakuację w 

sposób umożliwiający jak najszybsze oraz bezpieczne opuszczenie strefy objętej 

zagrożeniem oraz wskazują miejsce ewakuacji. Osoby ewakuowane zbierają się we 

wskazanym miejscu i oczekują na dalsze instrukcje. 

§ 5 

W zakresie dotyczącym budynku i terenu Rektoratu, obowiązki kierownika jednostek 

organizacyjnej wykonuje kanclerz Uniwersytetu w Białymstoku lub jego zastępca. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                     Rektor 

    Uniwersytetu w Białymstoku 

Prof. dr hab. Robert W. Ciborowski 

 


